
 
 
 
 
 

Wrocław, 2 lipca 2019 r. 
 
 

Dwa zespoły z PWr w finale konkursu Mars Colony Prize 
 

Spośród stu projektów marsjańskich kolonii nadesłanych z całego świata organizacja 
Mars Society wybrała tylko dziesięć, w tym dwa z Polski. Oba to zespoły studentów 
Politechniki Wrocławskiej. Ich autorzy szczegółowo zaprezentują swoje rozwiązania  
w październiku w USA.  
 
Polskie propozycje marsjańskiego osiedla to „Ideacity” i „Twardowsky”. Do finału 
zakwalifikowały się obok projektów opracowanych przez Rosjan, Szwedów, Amerykanów, 
Francuzów i Szwajcarów. Teraz czeka je prezentacja przed jurorami konkursu podczas 
Mars Society Convention na Uniwersytecie Południowej Kalifornii. Trzy najlepsze projekty 
poznamy wieczorem 19 października. Ich autorzy zostaną nagrodzeni kolejno kwotami – 
10, 5 i 2,5 tys. dolarów.  
 
Mars Society oczekiwało od uczestników konkursu projektów samowystarczalnej 
marsjańskiej kolonii dla tysiąca osób. Projektanci musieli wziąć pod uwagę wiele 
ograniczeń wynikających z warunków panujących na Czerwonej Planecie – jak choćby 
mniejszą żyzność marsjańskiej gleby w porównaniu do ziemskiej czy wahania temperatur 
od minus 140 st. C. do nawet plus 30. W codziennym funkcjonowaniu mieszkańcom 
kolonii mają jednak pomagać roboty i sztuczna inteligencja. 
 
Projekt „Ideacity” stworzyła grupa Innspace, która może pochwalić się także innym 
tegorocznym sukcesem – zwycięstwem w paryskim konkursie Student Aerospace 
Challenge. Zespół tworzą Beata Suścicka z Wydziału Architektury, Magdalena Łabowska i 
Piotr Torchała z Wydziału Mechanicznego oraz Justyna Pelc i Andrzej Reinke z Wydziału 
Informatyki i Zarządzania. 
 
Ich projekt wykorzystuje renesansową koncepcję miasta idealnego. Zakłada więc krótkie 
odległości, centrum będące głównym punktem kolonii i stworzenie sieci zarówno 
podziemnych tuneli pozwalających poruszać się po mieście bez narażania się na 
zewnętrzne warunki, jak i dróg na powierzchni umożliwiających ruch pojazdów z 
ładunkami. Bliżej centrum studenci zaprojektowali budynki przeznaczone do codziennego 
funkcjonowania, natomiast na zewnętrznej części miasta ulokowali zabudowania 
przemysłowe. Większość zabudowy znajduje się pod ziemią, co pozwala chronić 
mieszkańców przed promieniowaniem. 
 
Nad „Twardowsky’m” pracowali natomiast wspólnie studenci i doktoranci skupieni 
wokół inicjatywy badawczej Space is More i Projektu Scorpio z pomocą kilku członków z 
Koła Naukowego MOS i inicjatywy LabDigiFab. Zespół tworzyło aż 19 osób. Ich kolonia 
miałaby powstać w kraterze Jezero, który jest planowanym miejscem lądowania misji 
Mars 2020 amerykańskiej agencji NASA. Mieszkańcy byliby tam podzieleni na grupy po 
dwieście osób. Wytwarzanie żywności w „Twardowskym” opierałoby się o akwaponikę, 
czyli połączenie hodowli ryb w wielkich akwariach z uprawą roślin w wodzie (w ten sposób 
unikają problemu z zimną marsjańską glebą). Kolonia na dużą skalę zajmowałaby się 
recyklingiem produktów. Np. z włókien celulozowych wytwarzałaby tam ubrania, a z 
innych odpadków roślinnych… marsjańską wódkę. 
 
Więcej informacji oraz szczegółowy opis obu naszych projektów wraz ze zdjęciami można 

znaleźć tutaj: 
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/dwa-zespoly-z-pwr-w-finale-konkursu-mars-

colony-prize-11271.html. 
 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 


